[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2015г. № 44

Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в органах

местного самоуправления внутригородского

муниципального образования поселение

Новофедоровское в городе Москве на 2015 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления поселения Новофедоровское в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования поселения Новофедоровское в городе Москве на 2015 год (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Cелезневу Л.И.
Глава администрации

    Г.П.Пензов
Приложение

к постановлению администрации

поселения Новофедоровское в

городе Москве

                   от 23.04.2015г. № 44

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления внутригородского муниципального образования
поселение Новофедоровское в городе Москве на 2015 г.
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственные

исполнители

	I. Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.
	Проведение первичной антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых главой и администрацией поселения  Новофедоровское
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел

	2.
	Проведение анализа должностных инструкций работников органов местного самоуправления с целью выявления положений с наличием коррупционной составляющей
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;
служба делопроизводства и кадров

	3.
	Обеспечение организации работы Рабочей группы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления поселения Новофедоровское
	Постоянно в течение года
	Заместитель главы администрации по направлению деятельности;
организационно-правовой отдел

	4.
	Обеспечение организации работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления поселения Новофедоровское
	Постоянно в течение года
	Заместитель главы администрации по направлению деятельности;

организационно-правовой отдел

	5.
	Разработка проектов муниципальных нормативных правовых актов по противодействию коррупции
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел

	6.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел

	7.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	Декабрь 2015г.
	Организационно-правовой отдел

	II. Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

	8.
	Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно в течение года

	Сектор муниципальных закупок

	9.
	Проверка знаний федерального законодательства и требований при размещении муниципального заказа у ответственных должностных лиц
	2 квартал 2015 года
	Рабочая группа по противодействию коррупции

	10.
	Соблюдение сроков размещения на официальном интернет сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское извещений, документации, протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения
	Постоянно в течение года
	Сектор муниципальных закупок

	III. Мероприятия, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	11.
	Совершенствование системы контроля за соблюдением законодательства о муниципальной службе, в том числе совершенствование механизма проведения проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	12.
	Обеспечивать своевременное предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательств имущественного характера и расходах за отчетный период, их опубликование в соответствии с действующим законодательством
	Апрель 2015 г.

	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	13.
	Проверка достоверности представляемых муниципальными служащими администрации поселения Новофедоровское и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения Новофедоровское, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и расходах за отчётный период
	По мере необходимости и при наличии оснований проверок
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	14.
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления.
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	15.
	Обеспечить работу Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Ежеквартально
	Заместитель главы администрации по направлению деятельности;

организационно-правовой отдел

	16.
	Проводить служебные проверки по поступившим обращениям и сообщениям о коррупционных проявлениях в деятельности муниципальных служащих
	По мере поступления
	Рабочая группа по противодействию коррупции

	17.
	Рассматривать уведомления муниципальных служащих о фактах обращений в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
	По мере поступления
	Рабочая группа по противодействию коррупции

	18.
	Формирование кадрового резерва  муниципальных служащих
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	IV. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	19.
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы документов, связанных с размещением муниципальных закупок
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

сектор муниципальных закупок

	20.
	Оценка эффективности и совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

отдел экономики, финансов и бухгалтерского учета

	VI. Меры, направленные на совершенствование подготовки должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по противодействию коррупции и профилактику коррупционных проявлений в органах местного самоуправления поселения Новофедоровское

	21.
	Участие в проблемных семинарах, конференциях, «круглых столах», «горячих линиях» и т.д. руководителей и специалистов органов местного самоуправления
	По мере

проведения

семинаров

	Служба делопроизводства и кадров

	22.
	Организация и проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции
	В течение

года

	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	VII. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в сфере противодействия коррупции

	23.
	Публикация на Интернет - сайте поселения Новофедоровское  нормативных правовых актов, затрагивающих интересы жителей, информации о порядке и условиях оказания услуг населению
	Постоянно в течение года

	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	24.
	Информирование жителей о мерах, принимаемых в поселении Новофедоровское  по противодействию коррупции, через средства массовой информации и Интернет – сайт поселения Новофедоровское
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	25.
	 Придание фактов коррупции гласности и публикация их в средствах массовой информации и на Интернет - сайте  поселения Новофедоровское.
	Постоянно в течение года
	Рабочая группа по противодействию коррупции

	26.
	Осуществление «обратной связи» с населением в целях выявления фактов коррупции в органах местного самоуправления поселения Новофедоровское и муниципальных учреждениях, в том числе с использованием Интернет – сайта.

	Постоянно в течение года
	Рабочая группа по противодействию коррупции

	27.
	Размещение на сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих   должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте поселения Новофедоровское  за 2014 год
	Апрель-май 2015г.
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров

	28.
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Противодействие коррупции» на Интернет – сайте поселения Новофедоровское
	Постоянно в течение года
	Организационно-правовой отдел;

служба делопроизводства и кадров